discimus, totum hoc genus rerum *ἀδιαφορῶν* ad disciplinam pertinentium, liberas quidem habere observationes; ea tamen lege, ut eo modo quisque agat, quo agere viderit Ecclesia, ubi degit: in quo sanè semper inducta moribus consuetudo servanda est. ut enim Dio Chrysostomus auctor est Orat. *περὶ ἑθῶν*. Mos est jus voluntarium, & quidem omnibus acceptum. *Ἔστι δὲ τὸ ἐθῶν χάρις μὲν τῶν χρημμένων κοινὴ, νόμος δ' ἀγραφὸς ἑθῶν, ἢ πόλεως, δίκαιον δὲ ἐκκόσιον, & ταῦτα πᾶσιν ἀρεσκόν. εὐρεμα δ' ἀνθρώπων ἕθενός, ἀλλὰ βίη, & χρόνος. ἰ.ε. Mos est communis eorum, qui utuntur sententia. Lex non scripta gentis, aut Civitatis, jus voluntarium, & quidem omnibus acceptum, nullius hominum inventum, sed vitæ, & temporis. Quapropter, etsi diversos alterius Ecclesiæ ritus, ac disciplinam, calumniari minimè deceat, quoniam liberæ sunt harum rerum observationes; illa verò ita indifferenter habere, ut in una eademque Ecclesia, alii alio se gerant pacto, & externam adsciscant disciplinam, nec loco, nec tempori congruentem, prudentis non est Christiani. Quò respexit Synodalis constitutio iis verbis: *ne ab Ecclesiarum aliarum contemporali more diffideant.**

III. His ita constitutis, videndum jam est, an expe-

expediat, publicam, solemnemque Corporis Christi per Parteciae limites circumgestationem, pluries in anno institui extra illius solemnitate. Octavam, quibusque rationibus id in Synodali constitutione prohibeatur. Et sane minime expedire tenendum est, primum quidem, quia hujusmodi Supplicatio instituta fuit, ut esset quasi additamentum ad Corporis Christi Solemnitatem; non est bigitur ad alia festa, transferenda; ceteroquin nulla adesse Solemnitatum differentia, nullarumque discretio, nullus solemniorum dierum magnificentior apparatus. *A*esopica enim illa rana, quod bovem se plus æquo inflans imitari studuit, rupto jacuit corpore; nec alio nomine vapulat apud Martialem Otacilius. *Lib. X. Epigr. 79.* Res enim quælibet eo laudabilior est, quò tempori, & loco, aptior convenientiorque existimatur, ac quod de Poemate præscripsit Horatius, id mea quidem sententia, latissime patet, semperque danda opera est, uti rei cujusque pes, & caput uni reddatur formæ, ac maximoperè cavendum, ne cum equo, aut cum mulo, comparatur. *Serpentes avibus geminantur, tigribus agni.* Ex eo enim deformitas existit, quæ in omnibus actionibus, præcipue verò sacris, pruden-

ti vico est vitanda; non secus ac Pictori, a quo ita colores variantur, ut tamen humano capiti equinam cervicem non jungat, nec

*Delfinum Sylvis appingat, fluctibus aprum.*

IV. Quod verò alienum est a Sanctorum festis Eucharistiæ circumgestatio, liquet ex fine, quo ea Processio instituta est, nimirum Christi Domini triumphus, & pars de morte victoria representatur; ut eo triumpho Christiani omnes, memores, & gratos testantur animos erga Divinum Redemptorem: utque eo pacto victrix veritas de mendacio, & heresi triumphum agat, ut tandem Eucharistiæ ad versarii in conspectu tanti splendoris, & in tanta Universæ Ecclesiæ laetitia positi, vel debilitati, & fracti tabescant, vel pudore affecti, & confusi aliquando resipiscant. Hæ quidem sunt causæ, cur ea Processio instituta est, æque a Tridentino Concilio referuntur *Sess. xiiii cap. 5.* quid autem hic commune est cum Sanctorum solemnitatibus? quid cum novendiali defunctorum præce? In anniversariis Martyrum solemnitatibus, illorum nobis proponuntur sequenda vestigia, ut eorumdem gloria longæ ob oculos posito, invictam patientiam imitentur: In Eucharistiæ verò circumgestatione grati animi

clu-

elucet significatio, cum de hæresi triumpho conjuncta. Hæc inter se diversa, & aliena, diversas quoque, statesque solemnitates ab Ecclesia obtinere. quo respexit Tridentina Synodus, illis verbis: *ut singulis annis peculiari quodam & festo die præcelsum hoc, & Venerabile Sacramentum singulari veneratione, ac solemnitate celebraretur*. Jam vero si passim, si ubicumque, & quodcumque sit libitum, si in Sanctorum quoque festis Eucharistica per Urbes pompa circumferretur, non amplius peculiari festo, non amplius singulari veneratione, ac solemnitate; sed promiscua, & cum aliis communi coleretur.

V. Quod cum probè nosset, & penitiores Sacrosancti Concilii sensus optimè calleret Cardinalis Cusanus Legatus a Latere in Germaniam, inter alia, quæ scitè admodum ibi constituit, hoc cavisse fertur, ne Sacrosancta Eucharistia in publicum efferretur, nisi infra Octavam ejus solemnitatis. *His temporibus* (inquit Albertus Crantzius Decanus Hamburgensis Ecclesiæ, in Ecclesiastica Saxoniarum Historia) *memorandus* *dis* *vir* *Dominus* *Nicolaus* *de* *Cusa* *Cardinalis*, *de* *Latere* *Legatus* *venit* *in* *Germaniam*, *&* *multa* *in* *Provinciis* *constituit*,

*quæ si observarentur, melius se in plerisque  
 res haberent; Litonæ servantur in Archivis  
 Ecclesiarum. Hoc satis esse putant; Ceterum  
 in executione operis nihil apparet. Fereur idem  
 inter alia salubria constituisse de Venerabili Eu-  
 charistia, cujus erat tunc, ut nunc quidam  
 abusus, cum in publicum deferretur in diebus  
 Jouis per anni circulum. Res, ad prima fronte  
 prætenditur, devotioni parata; sed, ut eviden-  
 ter claruit, per crebram ejus ostentationem vi-  
 lescente, quæ semper ardens, & summa esse  
 debuit, reverentia. Constituit ergo, ut non in  
 publicum efferretur, nisi infra Octavam Festi-  
 vitatis instituta ad honorem SS. Eucharistia.  
 Præsertim quia usus ejus a cœlesti Magistro in-  
 stitutus est ad esum, non ad ostentationem.  
 sunt enim pleraque inter homines, quorum ini-  
 tia salutaria sunt, sed progressus non ita. Quæ  
 Crantzii verba idè hic integræ excerpta sunt,  
 quia rationes, & causas quoque aperiunt Cu-  
 sanæ illius Constitutionis, quarum præcipua  
 est, ne debita Eucharistiæ reverentia vilescat,  
 præsertim si populus non tam orandi, quam  
 spectandi causa confluat. Quapropter Episco-  
 pi Belgii, in suis quisque Synodis veterer-  
 ne in Processionibus; quas *Dedicationum* vo-  
 cant,*

cant, Venerabile Sacramentum circumferatur,  
 eo quod ad hujusmodi Processiones, populus  
 magis spectandi, quam orandi causa, acce-  
 dere soleat. Consentit & Mechliniensis Sy-  
 nodus *Prov. I. & II.* ubi præcipiens, ut extra  
 Festum Corporis Christi, ejusque Octavam  
 rarius, & nonnisi in arduis causis pacis, &  
 publicæ necessitatis, vel utilitatis Venerabile in  
 Processionibus circumferatur, hanc affert ratio-  
 nem: *ne nimia frequentia minuat reverentiam.*  
 his verbis: *Sacrosancta Eucharistia piè & uti-*  
*liter ad Populi devotionem, interdum in publicis*  
*supplicationibus deferatur; potissimum verò in Fe-*  
*sto Sacro Christi Corpori consecrato, ejusque*  
*Octava. Sed ne nimia frequentia minuat reve-*  
*rentiam, rarius extra prædicta tempora id fiat;*  
*& nonnisi in arduis causis pacis, & publica*  
*necessitatis, vel utilitatis. In illis autem Pro-*  
*cessionibus, ad quas populus consuevit, non tam*  
*orandi, quam spectandi gratia consistere, abstin-*  
*neatur. in communibus autem supplicationibus*  
*circumferari poterunt Sanctorum reliquia. Ec-*  
*clesia quoque Iprensis anno mdcxxix. hujus-*  
*modi edidit Decretum: Consuetudinem quo-*  
*ramdam locorum, deferendi passim in omnibus*  
*Processionibus Sacramentum, abrogari cupimus.*  
 Qua-

Quarum Synodaliūm Constitutionūm ea potissimūm a Viris in Canonico jure exercitatis affertur Causa, ne scilicet nimia frequentia minuat reverentiam, atque omninō Prudentibus visum est Terentianum illud apprimē in vita esse utile, *ut ne quid nimis*. Unde illud est in Anthologia.

Τὸ μηδὲν γὰρ ἄλλαν, ἄγαν μὲ πέρπει.  
*Illud enim ne quid nimis, nimis ne juvat.*

Idque non de iis tantum rebus quæ doloris quippiam, aut molestiæ afferunt; sed etiam, quæ voluptatem creant, animum oblectant, & in maximo apud nos sunt pretio. Quid melle dulcius? quid eo antiquis sapidius? quibus advectum ex India non dum erat Saccarum; & tamen ut de eo comedamus, quod sufficit, monet nos Salomon *Proverb. xxv. com. 16*. Hinc illud est adagium apud Suidam; *πλυκὴ μέλι εἰς πικρῶν*: *etiam mel dulce suffocet.* & illud rursus ex Anthologia distichon:

Ἦλκν τὸ περισσὸν ἀκαρπὸν, ὅθεν λόγος ἐστὶ σαλαγῆς.  
*Aulæ εἰς μέλιτος τὸ πλεόν, ἐστὶ χελτῆ.*

*Omne superfluum intempestivum, ut vetus est sermo, Ipsius etiam mellis repletio, fit bilis.*

Ad animi verò oblectationem quid Philosophia validius? quid jucundius? Ennianus tamen  
 Neopto-

Neoptolemus præcipit : *Philosophandum est paucis, nam omnino haud places. Quo, ut exponit A. Gellus Lib. I. Noct. Actic. cap. 16. Degustandum ex philosophia censuit, non in eam ingurgitandum, & admodum facetè ad rem Martialis*

*Quisquis plus iusto non sapit, ille sapit.*

VI. Præterea Quod rarum est in pretio haberi solet; unde apud Hebræos eodem vocabulo *Pretiosum*, & *rarum* significatur, ut *Proverbiorum xxv. com. 17. Pretiosum fac pedem tuum,*

Hebraicè הַקֵּר רַגְלְךָ הֶקֶר *heqar raglecha* i. e. *ra-*

*rums fac pedem tuum.* hinc vertunt *Qi LXX. σπάνιον ἐστὶν τῶν ποδῶν. raro infer pedem tuum* quod nihil aliud est, quàm continere, seu prohibere pedem ne frequenter domum proximi.

Idem Chaldaeus vertit כִּלְכֵּל *Kelchh, prohibe.* Sym-

machus *ὑποσῆλον; subtrahere,* quod secutus vulgatae editionis Auctor ait: *subtrahere pedem tuum de domo proximi tui, ne quando satiatus oderit te.* Quam interpretationem confirmat R. Kimchi in *Zachariam*, & Paganius. Admonet verò Cajetanus documentum hujus parabolæ commendandum memoriæ, ut homo non ingerat fastidium frequenter eundo ad aliquem: quo respexisse videtur Martialis: *Nul-*

*Nalli te facias nimis sodalem :  
Gaudebis minus, & minus dolebis.*

VII. Cœterum allata Superiùs Scripturæ verba, ad eos, qui irreverenter nimis crebrò ad Sacram Eucharistiam accedunt, posse protrahi, docent Baynus, & Jansenius. Ego verò multò commodiùs ad eos extendi posse arbitror, qui levissimâ quaque de causa, Eucharistiam extra præscriptum ab Ecclesia tempus, per plateas circumferunt; ex quo fit ut nimis frequentia minuat reverentiam. Eadem ratione Consulium Processionibus, idest Lûdis, & spectaculis, quæ Populo a Consulibus exhibebantur, modus præscribitur in Novell. cv. cap. 1. cæteraque, *ut alia mappa inveniantur, duoque continentur, quæ vocantur Theatroquinægia: siquidem statutis spectaculis contentos non esse, palam est, quia nihil novi ultra id, quod prius vigetur, habet; sufficere itaque ritè causa putabitur: & singule dantur clare, & non in tantum, ut jam Populo etiam odibile sit, in iis enim, quæ raro fiunt, miraculum est.* *εἰ τοῖς ἀσπυροῖς ὑποπαινοῖς τὸ θαυμαστικόν ἐστὶ.* Raro quæ accidunt magis miramur: quotidiana negligimus Juvencialis Satyr. xi. vers. 206.

*Fasc.*

... *Facere hoc non possis, quinque diebus*

*Continuis. Quia sunt talis quoque tædia vitæ*

*Magna, voluptates commendat rarior usus.*

Quod si etiam in iis, quæ voluptatem afferunt rarior usus commendatur, propterea quod crebra talium rerum usurpatio, etiam tædio afficit; quid de iis rebus dicendum est, quæ ex humani ingenii pravitate minus jucunda hominibus accidunt? *carnalis enim homo non intelligit ea, quæ sunt spiritus Dei, ut ait Apostolus. Quod si dicas hæc non rectè in Divina quadrare, ut ab omni vitiorum genere libera, ac summè perfectissima: respondeo, id non ipsarum rerum vitia, sed hominum culpa acciderè.* Unde S. Augustinus *Tract. xxiv. in Joannem* ait: *Miracula, quæ fecit Dominus noster Jesus Christus sunt quidem Divina opera, & ad intelligendum Deum de visibilibus admonent humanam mentem. Quia enim ille non est talis substantia, quæ videri oculis possit; & miracula ejus quibus totum mundum regio, universamque creaturam administrat, assiduitate viluerant, ita ut penè nemo dignetur attendere opera Dei mira, & stupenda in quolibet seminis grano, secundum ipsam suam misericordiam servavit sibi quædam, quæ faceret opportuno tempore præter usitatum*

*cursum ordinemque naturæ: ut non majora, sed inselita videndo stuperent, quibus quotidiana viderant. Majus enim miraculum est gubernatio ætius Mundi, quam saturatio quinque millium hominum de quinque partibus; & tamen hoc nemo miratur: illud mirantur homines, non quia majus est, sed quia raram est. Igitur etiam in operibus Divinis, quæ ex se omnibus sunt numeris absoluta, rarior usus admirationi est, frequentia despicientiam parit. Ex quibus jam apparet, quam ritè, sanctèque in Synodo cautum sit, ne quis quavis ex causa præsumat Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum extra Ecclesiam processionaliter deferre, excepta Processione, quæ fit in festo, & per Octavam Corporis Christi: unde futilis omnino est exceptio illa, quod fiat ad majorem festi celebritatem, & populi concursum, nec non devotionis, religionisque augmentum: ex eo enim non tam devotio, quam despicientia existit, idque viris, & sanctitate, & doctrina insignibus, semper vitium est, ideoque, ut verbis Vincentii Licinensis utar: Quidquid ab aliquo deinceps uno præter omnes, vel contra omnes Sanctos novum, & inauditum subinduci senserint, id non ad Religionem, sed ad tentationem potius intelligant per-*

7

*vere: Comonit. cap. 28. propterea quod ut idem  
alibi admonet: Quodcumque in Ecclesia Dei  
agricultura fide Patrum satum est, hoc idem filio-  
rum industria docet, excolatur, & observetur. Co-  
monit. cap. 29. Ac licet, quod multis ante se-  
culis dixit Homerus, hoc etiam nūm verum  
experiamur: Cantilenas novas esse plebi veteri-  
bus gratiores, & acceptiores. Odyss. c. v. 351.*

*Τῶν γὰρ αἰοιδῶν μᾶλλον ἐπιχλεῖσθ' ἀνθρώποις,*

*Ἦτις ἀκρόντεσσι νεωτάτη ἀμφιπέληται:*

ab hac tamen vulgi opinione optimus quisque  
semper abhorruit. Quod idem Vincentius in  
1. *Commonit. cap. 9. advertit his verbis: Mos  
iste semper in Ecclesia viguit, ut quo quisque  
foret religiosior, eò promptius novellis adinventio-  
nibus contraireret.*

**VIII.** Quæ hæctenus de Eucharistia rarò admo-  
dum, & non nisi semel in anno, infra ejus so-  
lemnitatis Octavam, circumferenda, dicta sunt;  
de ea intelligi debent supplicatione, qua Ve-  
nerabile hoc Sacramentum per omnes, vel cer-  
tè frequentiores Urbium, Oppidorumque  
vias maxima cum solemnitate circumfertur.  
Nam de ea, quæ intra Ecclesiæ ambitum in-  
stituitur, aliud extat Synodale decretum his  
conceptum verbis: pag. 54. num. 23. *Ut laus,*

Et jubilatio, Eucharistico huic Sacramento a  
 cunctis debita, flagransque erga ipsum devo-  
 tio jugiter in cordibus fidelium augeatur, il-  
 lud in omnibus, Et singulis Parochiis, tum  
 Civitatis, tum Diœcesis, Dominica tertia cu-  
 juslibet mensis per Ecclesiæ ambitum Processio-  
 nali honorificentia circumduci Parochis, cate-  
 risque, ad quos spectat, sub pœna ad nostrum  
 arbitrium, expressè mandamus. Præcipitur enim  
 uti singulis mensibus hujusmodi Processio in-  
 stituatur; ea potissimum de causâ, ut debitus  
 Eucharistiæ honor, & ardens in illam studium  
 in fidelium cordibus augeatur. Menstruæ hu-  
 jus Processionis meminit in Aurelianensis Ec-  
 clesiæ Historia Carolus Sausséjus Lib. xv. cap. 3.  
 Maturinus die decima nona Octobris laudat in-  
 dulgentias a Reverendissimo Cardinale Trivultio  
 Pauli IV. Papæ a Latere ad Serenissimum Regem  
 Henricum Legato, Confraternitati SS. Sacra-  
 menti, in Ecclesia S. Petri in semitalata hu-  
 jus Civitatis, institutæ collatas, ejusque institu-  
 tum summo studio approbat, per quod singulis pri-  
 mis diebus Dominicis cujuslibet mensis anni, post  
 Vesperarum expletum officium, fit prædicatio solem-  
 nis de Eucharistiæ Sacramento, Qua facta, ut acta  
 loquuntur, processionaliter defertur Eucharistiæ

Sa-

„ Sacramentum per circuitum Ecclesie intra illam ;  
 „ qua magna populi multitudo cum tædis , ceretis ,  
 „ & candelis , magna devotione confluit . Datum  
 „ Aforeti , Diocesis Lenonensis nono Kalendas Apri-  
 lis . Quæ adnotare libuit , ut mos , qui inde in alias  
 Paroecias similis observationis inolevit per Urbem ,  
 & Diocesim laudatus ab Apostolica Sede , & a  
 nostris Episcopis comprobatus aduersantium ca-  
 lumniis superior augetur : majori in dies erga Au-  
 gustissimum Eucharistiæ Sacramentum devotione ,  
 & ad posteros felicissime transferatur . haecenus . I  
 Ille eorundem menstruarum Processionum me-  
 minit S. Carolus Borromejus in sua Synodo ad  
 titulum de pertinentibus ad Sacrosanctum Eu-  
 charistiæ Sacramentum : ibi : Canonici singuli ,  
 & qui dignitatem obtinent , cum Processiones pu-  
 blicas , illam præsertim solemnem , quæ in ce-  
 lebritate sacre diei Corporis Domini agitur , at-  
 que alias item in portando Sanctissimo Sacramento  
 singulis mensibus constitutas , obeunt , intortitiam  
 accensum in manibus , capite aperto , ferant . Ad  
 hujusmodi quoque Processiones quibuslibet  
 mensibus obeundas , ad legit Confraternitates  
 Sanctissimi Sacramenti Cardinalis Paleotus Ar-  
 chepiscopus Bononiensis , atque in Libro Ri-  
 tuali ejus Ecclesie ita præscripsit : *Infra an-*

num, singulis mensibus, Confraternitates hæ  
Processiones celebrabunt in unaquaque Paro-  
chia, aut Ecclesia, in qua erectæ sint, pri-  
ma Dominica cujuslibet mensis, aut aliis Do-  
minicis diebus, dummodo quolibet mense ea ce-  
lebrent, eo cultu & veneratione, ut Sanctissi-  
mum Sacramentum majori præter solitum lumi-  
num numero, reverenter, & devotè deferatur.  
Idem mos in Vaticana Basilica obtinet, &  
penè dixerim ubique locorum.

IX. Quæ certè consuetudo, ut Sanctissimis, do-  
ctissimisque probata Patribus, & in quali-  
bet penè Synodo firmata, regulæ loco esse  
poterit ad expediendam hanc de crebris Eu-  
charistiæ Processionibus quæstionem; a qua  
(ut ait Christianus Lupus *Dissert. de Sacris  
Process. cap. 7.*) nullatenus est recedendum;  
ita tamen, ut non per plateas, sed intra Ec-  
clesiæ ambitum fiat. Ut in Vaticana Ecclesia  
observatur, a qua ad alias deinde Ecclesias  
eadem observatio defluxit. Quare si de so-  
lemni illa Eucharistiæ per plateas circum-  
gestatione agatur, ea non nisi præscripto ab  
Ecclesia tempore absolvenda est; si verb de  
hisce Processionibus, quæ Ecclesiæ ambitum  
non excedunt, quolibet mense instituantur;  
aut

aut etiam post Expositionem quadraginta ho-  
rarum , ut præcipitur in Edicto Clementis  
Papæ XI. apud Monacelli Tom. II. in cuius  
Edicti num. 14. hæc habentur : *La Processio-  
ne si farà dentro la Chiesa , o al più per la  
Piazza , quando l'angustia della Chiesa ne por-  
ti la necessità . & Jacobus Pignatelli Tom. IX.*

*Consultatione. 90. de Menstris hisce Pro-  
cessionibus agens, ait : Questa se fa  
dentro la Chiesa è Capace non deve  
uscire fuori di Chiesa, e se de-  
ve uscire non s'allontani  
molto dalle mura  
di essa.*

## CAPUT SEXTUM

*Accum Eucharistia in Processione, aut Ex-*  
*-positione ritè: conjungantur: Sanctorum*  
*Reliquiæ, aut Imagines.*

- I. **H**OC etiam, cum Sanctissimo scilicet  
 Eucharistiæ Sacramentæ reliquias, vel  
 Statuas deferre ex earum rerum genere est, quæ  
 ἀδιάφοραι nuncupantur, & aliqua potest su-  
 besse causa, cui improbandum non sit; nimi-  
 rum si antiqua inveniatur receptum consuetu-  
 dine, a qua non est recedendum, ut enim ait Dio  
 Chrysostomus Orat. *περὶ ἔθους*. Τῶν μὲν ἔν ἄλλων  
 νόμων ἕκαστῃ ἀπαξ δοκιμασθεὶς ἔλαβε τὴν ἰχμὴν τὸ  
 δ' ἔθῳ ἀεὶ δοκιμάζεται. i. e. *aliarum legum singu-*  
*la semel approbatæ vim obtinent, nos semper ap-*  
*probatur.* Quandoquidem, ut eadem oratione  
 advertit, *Lex scripta cum potestate tyrannica*  
*comparari potest, eo quod omnia injecto metu,*  
*& cum mandatis exequitur, nos autem magis ad*  
*regiam humanitatem accedit, sponte enim omnes,*  
*citra necessitatem utuntur.* τὸ δ' ἔθῳ μᾶλλον τῇ  
 φιλευθροπία τῆς βασιλείας (προσεικάζεται) βελό-  
 μενοι γὰρ αὐτῷ πάντες, & δίχα ἀνάγκης οἴονται.  
 Unde Christianus Lupus tuctur vetustissimam  
 Germaniæ consuetudinem deferendi imagi-

nes cum Eucharistiâ abrogandam non esse propterea quod, cum in ea regione Lutheranis, & Calvinianis sint Catholicis aut admixtis, aut contermini, fidelis Populus scandalum, Hæretici majorem calumniarum animam nanciscerentur, si sacræ Imagines, aut reliquiæ contra vetustissimam consuetudinem ab hujusmodi Processionibus arcerentur. Etenim ut egregiè ait S. Augustinus: *ipsa quoque mutatio Consuetudinis, etiam quæ adjuvat utilitate, novitate perturbat. quapropter quæ utilis non est, perturbatione infructuosa consequenter noxia est.* Et Sanctus Hieronymus hujus veritatis doctrinam graviore sententia comprobare non potuit, quam cum præcepit, *ut quævis Ecclesia antiquas Consuetudines veneretur, ac teneatur tamquam traditiones Apostolicas;* idcirco Sanctus Bernardus inter Lugdunensis Ecclesiæ laudes ponit, quod *Lugdunensis Ecclesia non admittit novitates.*